
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€38.869,20 CE 501010393 Dispositivi per apparato respiratorio e anestesia 2024-2026 Dr.ssa Roberta Pavan No

€13.997,31 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio 2024-2026 Dr.ssa Roberta Pavan No

€2.315,43 CE 501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 2024-2026 Dr.ssa Roberta Pavan No

€35.026,20 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni 2024-2026 Dr.ssa Roberta Pavan No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FRANCESCO PICCINNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023,
tramite piattaforma MEPA, per l'affidamento della fornitura triennale di consumabili dedicati a spirometri,
polisonnigrafi, bioimpedenziometri e calorimetri per le esigenze della ASL Roma 1 per un importo pari ad €
73.941,10 IVA esclusa nonché € 90.208,14 IVA inclusa.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.
3 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 
 

1 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;       

  
VISTI  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTE la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione del D.G. ff n. 23/2023 n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Affidamento ai 

Centri i Controllori di spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”;  
 
VISTI  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: “art. 50 comma 1 lett. e) che prevede 

l’affidamento di forniture per un importo pari o superiore a € 140.000,00 Iva esclusa e inferiore 

alle soglie di cui all’art. 14 del Codice dei Contratti previa consultazione di almeno 5 operatori 
economici”; 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 156064/2023 (All. 1) il Direttore della UOSD Pianificazione Acquisti e 
monitoraggio spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di acquistare dei dispositivi medici 
consumabili dedicati a spirometri, polisonnigrafi, bioimpedenziometri e calorimetri di proprietà 
dell’Azienda e presenti nei vari Poli Ospedalieri e Servizi Territoriali; 

 
che la UOC Acquisizione Beni e Servizi ha espletato manifestazione di interesse per la fornitura 
triennale dei dispositivi medici consumabili richiesti, ai sensi dell’art.77 del D.lgs. n. 36/2023 al 
fine di dare adeguata pubblicità alle ditte in grado di fornire i prodotti richiesti; 
 
che a seguito della predetta manifestazione di interesse si è provveduto ad invitare i n. 3 
operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse ad essere invitati alla procedura 
di gara presenti sul MEPA ed abilitati al bando “BENI/Forniture specifiche per la Sanità”; 

  

che il criterio di aggiudicazione applicato è stato quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 
comma 3 del D.Lgs n. 36/2023, previa verifica della rispondenza del prodotto offerto ai requisiti 
tecnici; 

 



 
 

2 

 

CONSIDERATO è stata predisposta sulla piattaforma MEPA, la RDO n. 3872243/2023; 
 

DATO ATTO che entro al termine di scadenza sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 
 

Lotti Ragione Sociale Descrizione 
Data presentazione 

offerte 
CIG 

1 Morgan Italia S.r.l. 

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, 

completo di boccaglio e stringinaso. Si richiede, se 

necessario, la fornitura di adattatori per il corretto 

utilizzo. Confezione singola. 

02/12/2023 18:23:51 A030B9CB70 

2 Morgan Italia S.r.l. 
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro per la 

misurazione di FeNO 
02/12/2023 18:43:38 A030BA8559 

3 Morgan Italia S.r.l. 

Adattatore 

02/12/2023 18:52:40 A030BB71BB 
Sensore di flusso 

Ampolla per dosimetro 

Supporto ampolla per dosimetro 

4 Sapio Life S.r.l. 

Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 cm ca 

30/11/2023 14:27:16 A030BC0926 

Cerotto adulto per sensore 

Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) 

Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per pazienti 

di peso > 20 Kg, con cavo da 92 cm 

Fascia torace-addome monouso 20 metri 

5 Estor S.p.A. Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza 01/12/2023 08:47:48 A030BC7EEB 

6 DESERTO 

 
PRESO ATTO che per il lotto 6 non sono pervenute offerte; 
 
ACCERTATA  la completezza e regolarità della documentazione amministrativa degli operatori economici e la 

conformità delle offerte economiche formulate, come riportate nella tabella che segue: 
 

Lotti Aggiudicatario Descrizione  Totale I.E. Totale I.C. (22%) 

1 Morgan Italia S.r.l. 

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, 

completo di boccaglio e stringinaso. Si richiede, se 

necessario, la fornitura di adattatori per il corretto 

utilizzo. Confezione singola. 

                               
27.540,00 €  

                        
33.598,80 €  

2 Morgan Italia S.r.l. 
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro per la 

misurazione di FeNO 

                               
23.400,00 €  

                        
28.548,00 €  

3 Morgan Italia S.r.l. 

Adattatore 

                                  
5.310,00 €  

                           
6.478,20 €  

Sensore di flusso 

Ampolla per dosimetro 

Supporto ampolla per dosimetro 

4 Sapio Life S.r.l. 

Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 cm ca 

                                  
6.891,10 €  

                           
8.407,14 €  

Cerotto adulto per sensore 

Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) 

Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per pazienti 

di peso > 20 Kg, con cavo da 92 cm 

Fascia torace-addome monouso 20 metri 

5 Estor S.p.A. Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza 
                               

10.800,00 €  
                        

13.176,00 €  

6 DESERTO 

 



 
 

3 

 

CONSIDERATA  la congruità delle offerte economiche e la conformità delle offerte ai requisiti tecnici richiesti, a 
seguito dell’esame delle schede tecniche, a cura della Farmacia, all’uopo interpellata;  

 
RITENUTO   conseguentemente, disporre l’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 

36/2023, dispositivi medici consumabili dedicati alle società di cui sopra; 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
 

PROPONE 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura dei dispositivi medici alle 
società e per gli importi di seguito specificarti: 
 

Lotti Aggiudicatario Descrizione  Totale I.E. Totale I.C. (22%) 

1 Morgan Italia S.r.l. 

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, completo di boccaglio e 

stringinaso. Si richiede, se necessario, la fornitura di adattatori per il 

corretto utilizzo. Confezione singola. 

                               
27.540,00 €  

                        
33.598,80 €  

2 Morgan Italia S.r.l. 
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro per la misurazione di 

FeNO 

                               
23.400,00 €  

                        
28.548,00 €  

3 Morgan Italia S.r.l. 

Adattatore 

                                  
5.310,00 €  

                           
6.478,20 €  

Sensore di flusso 

Ampolla per dosimetro 

Supporto ampolla per dosimetro 

4 Sapio Life S.r.l. 

Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 cm ca 

                                  
6.891,10 €  

                           
8.407,14 €  

Cerotto adulto per sensore 

Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) 

Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per pazienti di peso > 20 Kg, 

con cavo da 92 cm 

Fascia torace-addome monouso 20 metri 

5 Estor S.p.A. Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza 
                               

10.800,00 €  
                        

13.176,00 €  

6 DESERTO 

 
per un importo complessivo pari ad € 73.941,10 IVA esclusa nonché € 90.208,14 IVA inclusa compresa (22%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto della fornitura dei dispositivi pari a € 73.941,10 IVA 
esclusa nonché € 90.208,14 IVA iva compresa (22%) sui seguenti conti economici e bilanci di competenza: 
 

Lotti Aggiudicatario Descrizione  Totale I.E. Totale I.C. (22%) 

1 Morgan Italia S.r.l. 

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, completo di boccaglio e 

stringinaso. Si richiede, se necessario, la fornitura di adattatori per il 

corretto utilizzo. Confezione singola. 

                               
27.540,00 €  

                        
33.598,80 €  

2 Morgan Italia S.r.l. 
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro per la misurazione di 

FeNO 

                               
23.400,00 €  

                        
28.548,00 €  

3 Morgan Italia S.r.l. 

Adattatore 

                                  
5.310,00 €  

                           
6.478,20 €  

Sensore di flusso 

Ampolla per dosimetro 

Supporto ampolla per dosimetro 



 
 

4 

 

4 Sapio Life S.r.l. 

Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 cm ca 

                                  
6.891,10 €  

                           
8.407,14 €  

Cerotto adulto per sensore 

Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) 

Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per pazienti di peso > 20 Kg, 

con cavo da 92 cm 

Fascia torace-addome monouso 20 metri 

5 Estor S.p.A. Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza 
                               

10.800,00 €  
                        

13.176,00 €  

6 DESERTO 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, Dec della presente procedura la Dott.ssa Maria Teresa 
Mittoni, Dirigente UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità; 
 

di aver acquisito la documentazione degli operatori, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, concernente 
il possesso dei requisiti di partecipazione, relativi agli affidamenti di valore inferiore ad € 40.000,00; 
 
di dare atto che i controlli relativi all’operatore Morgan Italia S.r.l. hanno fornito esito positivo ai fini della 
stipula del contratto discendente dalla presente deliberazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del  il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   

Procedimento 
Dr.ssa Wanda Petitti 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

    FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite piattaforma MEPA, per l’affidamento della fornitura 



 
 

5 

 

triennale di consumabili dedicati a spirometri, polisonnigrafi, bioimpedenziometri e calorimetri per le esigenze 
della ASL Roma 1 per un importo pari ad € 73.941,10 IVA esclusa nonché € 90.208,14 IVA inclusa” e, 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura dei dispositivi medici alle 
società e per gli importi di seguito specificarti: 
 

Lotti Aggiudicatario Descrizione  Totale I.E. Totale I.C. (22%) 

1 Morgan Italia S.r.l. 

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, completo di boccaglio e 

stringinaso. Si richiede, se necessario, la fornitura di adattatori per il 

corretto utilizzo. Confezione singola. 

                               
27.540,00 €  

                        
33.598,80 €  

2 Morgan Italia S.r.l. 
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro per la misurazione di 

FeNO 

                               
23.400,00 €  

                        
28.548,00 €  

3 Morgan Italia S.r.l. 

Adattatore 

                                  
5.310,00 €  

                           
6.478,20 €  

Sensore di flusso 

Ampolla per dosimetro 

Supporto ampolla per dosimetro 

4 Sapio Life S.r.l. 

Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 cm ca 

                                  
6.891,10 €  

                           
8.407,14 €  

Cerotto adulto per sensore 

Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) 

Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per pazienti di peso > 20 Kg, 

con cavo da 92 cm 

Fascia torace-addome monouso 20 metri 

5 Estor S.p.A. Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza 
                               

10.800,00 €  
                        

13.176,00 €  

6 DESERTO 

 
per un importo complessivo pari ad € 73.941,10 IVA esclusa nonché € 90.208,14 IVA inclusa compresa (22%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto della fornitura dei dispositivi pari a € 73.941,10 IVA 
esclusa nonché € 90.208,14 IVA iva compresa (22%) sui seguenti conti economici e bilanci di competenza: 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 

501010393 

01/01/2024 – 31/12/2024 
Dispositivi per apparato respiratorio e 

anestesia 

12.956,40 € 

01/01/2025 – 31/12/2025 12.956,40 € 

01/01/2026 – 31/12/2026 12.956,40 € 

501010308 

01/01/2024 – 31/12/2024 
Strumentario chirurgico non 

costituito da immobilizzazioni 

11.675,40 € 

01/01/2025 – 31/12/2025 11.675,40 € 

01/01/2026 – 31/12/2026 11.675,40 € 

501010384 

01/01/2024 – 31/12/2024 
Materiale sanitario non sterile 

farmacia 

771,81 € 

01/01/2025 – 31/12/2025 771,81 €    

01/01/2026 – 31/12/2026 771,81 €   

501010391 

01/01/2024 – 31/12/2024 
Dispositivi per apparato 

cardiocircolatorio 

4.665,77 € 

01/01/2025 – 31/12/2025 4.665,77 € 

01/01/2026 – 31/12/2026 4.665,77 € 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, Dec della presente procedura la Dott.ssa Maria Teresa 
Mittoni, Dirigente UOC Farmacia Territoriale e di Prossimità; 
 



 
 

6 

 

di aver acquisito la documentazione degli operatori, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, concernente 
il possesso dei requisiti di partecipazione, relativi agli affidamenti di valore inferiore ad € 40.000,00; 
 
di dare atto che i controlli relativi all’operatore Morgan Italia S.r.l. hanno fornito esito positivo ai fini della 
stipula del contratto discendente dalla presente deliberazione; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

Il Dirigente della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 

la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                       Dr. Giuseppe Quintavalle 

                         FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 



ASL Roma 1
Prot. n. 156064/2023 del 26/10/2023 



ASL Roma 1
Prot. n. 156064/2023 del 26/10/2023 



LOTTO SUB AGGIUDICATARIO APPARECCHIATURA DESCRIZIONE U.M. QUANTITA'

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO

CONFEZIONAME

NTO
TOTALE I.E. TOTALE I.C. 

1 A MORGAN

Kit filtro antibatterico per prove spirometriche, 

completo di boccaglio e stringinaso. Si richiede, 

se necessario, la fornitura di adattatori per il 

corretto utilizzo. Confezione singola.

pezzo 18.000             1,53 € 100          27.540,00 €          33.598,80 € 

2 A MORGAN
Boccagli monouso espiratori con funzione filtro 

per la misurazione di FeNO
pezzo 3.000             7,80 € 50          23.400,00 €          28.548,00 € 

A Adattatore pezzo 9           45,00 € 3

B Sensore di flusso pezzo 9         370,00 € 1

C Ampolla per dosimetro pezzo 9           50,00 € 3

D Supporto ampolla per dosimetro pezzo 9         125,00 € 1

A
Cannula nasale con attacco luer, lunghezza 40 

cm ca
pezzo 1.200             3,60 € 1

B Cerotto adulto per sensore pezzo 1.200           26,20 € 25

C Kit fasce, di diverse misure (S-M-L) pezzo 9           14,30 € 2

D
Sensore flex riutilizzabile adulto latex free per 

pazienti di peso > 20 Kg, con cavo da 92 cm
pezzo 6         112,20 € 1

E Fascia torace-addome monouso 20 metri pezzo 9           63,20 € 1

5 A ESTOR Bioimpedenziometro Elettrodi per bioimpedenza a bassa impedenza pezzo 1.800             0,60 € 

busta 

INDIVISIBILE da 

100 elettrodi

         10.800,00 €          13.176,00 € 

A Filtro antibatterico/antivirale boccaglio ovale pezzo 6.000

B Pinzetta stringinaso pezzo 3.000

C Boccaglio in gomma pezzo 3.000

Prospetto aggiudicazione fornitura DM consumabili a spirometri, polisonnigrafi, bioimpedenziometri e calorimetri per i vari Servizi della ASL Roma 1

           6.478,20 € 

           8.407,14 € 

6
NESSUN 

AGGIUDICATARIO

Polisonnigrafo

Calorimetro 

Spirometro ad uso 

clinico diagnostico

 DESERTO 

3 MORGAN            5.310,00 € 

4 SAPIO LIFE            6.891,10 € 


	DELRGNUM: 10
	DELRGDAT: 04/01/2024
		2023-12-27T14:43:39+0100
	WANDA PETITTI


		2023-12-27T14:44:33+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-12-28T11:34:46+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-12-28T11:59:38+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-01-02T15:47:40+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2024-01-03T11:02:24+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-01-03T14:45:46+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




